
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13

AVISO DE NÃO CONHECIMENTO DO PEDIDO EM FACE DA
INTEMPESTIVIDADE. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua Coordenadoria de
Licitações, decide, NÃO CONHECER O PEDIDO DA KPS
COMÉRCIO DE AIMENTOS E SERVIÇOS, em face da sua
intempestividade, na intenção de retroagir a sessão para que
haja a inabilitação da ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME,
eis que afrontaria o princípio da seleção da proposta mais
vantajosa para a Administração no PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022, para
conhecimento da (s) interessada (s) e de quem mais interessar
possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo
licitatório.

Cassilândia-MS, 22 de fevereiro de 2022.

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ

COORDENADOR DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público que, EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA
RODOVIÁRIA MUNICIPAL, NESTA CIDADE DE CASSILÂNDIA-
MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO, O presente Tomada de Preços tornou-se
DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da
licitação.

Cassilândia-MS, 23 de
Fevereiro de 2022

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1878 Quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


